

1975 - 7½

O ZABOBONACH
N A R O D U
ZYDOWSKIEGO

P R Z E Z

ANTONIEGO OPOLSKIEGO
NAPISANE Y DODRUKU


Za dozwoleniem Zwierzchności

P O D A N E

1 7 8 5.



XVIII. 1. 1368



Ze wszystkich przywar Narodu Żydowskiego, naybardziej pokazuje się Intollerancya to jest taka nienawiść ku wszystkim Religiom y Narodom, iż cierpieć ich współeczności niemoga, a przez wrodzoną Awersją ku temu wszystkiemu co nie jest Żydostwem, brzydzą się inney wiary ludzmi, y od nich się we wszystkim różnią. --- Można mówić, że ta Intollerancya pochodzi wnich z Religii: Na wielu mieyscach pisma S. starego Testamentu czytamy iako Bog zwiadomych sobie samemu przyczyn y niedoscigłych Sadow, rozkazuje Żydom, aby odbieraiac kray Palestyny króry im był dał nietylko z obywatelami walczyli wboiu nieprzyjaciela

zabiali , ale też bez bronych , dzieci nawet niewiaſty ſtarych y niedołążnych w pień wycinali ; bydłu nakoniec y sprzętom zawoiowanych obcych narodow nie przepuszczali , pałac y niſzcząc wſzytko z kreteſem ; a iako oni prześladowali narody tak też od narodow prześladowanemi byli, któż niewie, iakie ponosili uciemienia niewole okrucieństwa ! mości liſię z beſtyalką zażartością gdy mogli, a gdy niemożliwe wſzytkie przekleństwa na Nieprzyjaciela miotali y iad nienawiſci przez podania przeſłane Wnukom, Prawnukom y dałſzey procedencyi ſwoiey zoſtawiali.

Niektóre Żydowskie Święta nic innego nieznaczą tylko wyrażenie pamiątki o to albo utrapienia ponieſionego od iakiego narodu albo zemſty (którey im Bog na nieprzyjacioły pozwolił) wykonaney w tych Świętach, Oyciec Synowi, Matka Corce obligowani ſą rozpowiadać na iaką

pa-

pamiętkę smuć się albo cieszyć się należy, iako Bog ich tylko samych umiłował, a wszystkie narody odrzucił, iako inney Religii ludzie podli są w oczach iego sam tylko Izrael w swoich obrządkach, offiarach y Modlitwach wielce Panu Bogu miły czołem ludzkiego narodu częstką y klejnotem iest nayszacownieyszym.

W swoje wielkanoc albo po Hebrayku Peysych przypominaią okrucieństwa Faraona y wyzwolenie cudowne z nie woli Egypskiej na ten czas wystawiaią sobie Faraonow to iest Krolow, Despotyczny Rząd z ostatnim uciemieniem Narodu Żydowskiego przeklinaią, Lamentuią Exageruią krzywdy nie gdys swemu narodowi poczynione: temu Narodow który żadnemu z Monarchow niepowinien by byc podległym, ale od samego Boga rządzonym, a tu można wnosić, że rzecz niepodobna iest aby w prostactwie slepa

gorliwość nie miała przyłożyć do przepisa-
nych ceremonii rozmaitych Zabobonow
y przydadków, co y w innych widzimy
mimo czułe zwierzchności przestrogi ---
co nieczynią pod czas Świąt nazwanych
Purym nietylko że się cieszą, iż Bog po-
hanbił nieprzyjaciela Ich Hamana, który
z nienawiści ku temu Narodowi podszedł
był Krola Aswera, że nawytracenie Ży-
dostwa dał wyrok, ale co większa głupią
Imaginacją uwiedzeni zwykli pisać, pod
czas tych Świąt na Tablicach Imie Hama-
na; ktore mając przed sobą w Bożnicy Ha-
łasują nanią tłuką, biją, iakoby samego Ha-
mana y Dzieciom podobneż Tabliczki na-
pisane dając, bić y tłuc każą, a tak nieustan-
nie inspirują im zemstę y nienawiść ku tym
wszystkim ktorzy nie są iednegoż z niemi
w Materii Wiary, zdania bo ich wszy-
stkich za pogan y nie przeiacioł swoich po-
czytują.

To

To jest źródło w Żydostwie wszystkich zabobonów, nienawisci, krzywdy, szalbierstwa y innych złych czynności, tak bardzo przeciwney istotney cności Ludzkości ; te źródło pomnożyło się w nich po Narodzeniu Chrystusa Pana zbawiciela naszego. --- Gdy bowiem Żydostwo wiedziało iż; S. Chrześcijańska Religia u nich urodziwszy się gore brała z Ich pohanbieniem, gdy widziało, --- iż na fundamencie Ich Pisma powstało światło Ewangelyi, na ktore oni przez upór y ślepotę swoją patrzeć niemogli. Gdy widziało. --- Iż Bog łaskę swojej Cuda y upodobanie przeniósł ku nowemu a świętemu Narodowi Chrześcijańskiemu w tedy radzi by byli, torem Faraona, torem Hama-na, torem Narodów niegdyś swoich przesła-dowcow wykorzenieć Imie Chrześcijańskie, wygubić, pamiontkę, Messyafza ktorego poznać przez złość niechcieli. A zabobon

że złości y nienawisci urodzony, rozlania
krwie Chrześciańskiej, y zazywania iey na-
rozmaite gusta począł się nayprzod około
Roku 115. po Narodzeniu Chrystusa Pa-
na; naschyłku panowania Traiana Cesarza
w tedy gdy Egipt y prowincya iego zwa-
na Cyrene tudzież Wyspa Cyprus oprócz
Syryi y niektórych mieysc w mnieyszy
Azyi -- mnostwem Żydowstwa kłotliwego
na różne Sekty podzielonego napełnione
były; ziawił się nie iaki Żyd Imieniem
Andre zwodziciel czyniący się Messyaszem,
ten umiał łudzić Żydow nadzieją uwol-
nienia Ich z Iarzma pogańskiego, obiecuiąc
że iako Lud od wiekow Bogu, ulubiony
a na czas tylko za grzechy umartwiony,
ma być przez niego iako prawdziwego
Posłanika Boskiego czyli Messyafza o-
swobodzony stanie się wolnym Narodem
miałącym zostawać pod swoim Krolem
pochodzącym zniewygasłego pokolenia Da-

wi-

wida pod swoim prawem Kościołem, ob-
rządkami, z dawien dawna w szczególności
Im od Boga nadanemi. --- Umiął ten Fa-
natyk tak przyprawic i zaostrzyć umysły
Zydow swoich Uczniow; iż zarliwością
pomśczenia się o honor Boski nad niedowiar-
kami, to jest Narodami a Święta zapalczy-
wością nad przeciwnikami Prawa Moy-
zefzowego, to jest, Chrześciany, iako wy-
thneli a wyglądali hasła do pokazania
w skutku chwalebney ku Nieprzyiacielowi
Boskiemu nienawiści. --- Poczytując każ-
dego, za nie przyziaciela Boskiego, ktoby
niebył Zydem. Łatwo mu było zatym
wrazic do zabałamuconych Głow tę zda-
nia, iż najmilszemi w oczach Boskich sta-
ną się i że im Bog zapewnie pobłogosław
--- da zwycięstwo nad nie przyziacioły swo-
mi, wprowadzi z tryumfem do Sw. Mia-
sta Jeruzalem, jeżeli by w Imie Jego wyrz-
neli wszystkich nie wiernych, po wszy-

stkich swoich osiadłościach. Rzucili się za-
tym Żydzi, iako wściekłe Bestye, niko-
mu nie brzepuszczając mordowali różnemi
okrucieństwami, przemyśłami Chrzescian,
Rzymian, Grekow, i innych, y wytraci-
li według Swiadectwa pisarzow Żydowskich
na 40000 inni Rachuią na dwakroć dwadzie-
cia tysięcy, a to w samey tylko Cyrenaice i
Cyprze.-- Ci sprzyślięgli w imie Boskie okrut-
nicy niekontentuiąc się straszny rozlaniem
krwie zębami szarpali Ciała Chrzesciańskie,
wnętrznosciami Ich opafywali się krwią za-
bitych smarowali się, y tym podobne: be-
stynom przyzwoite czynili frogosci; Woyska
Cesarskie posłane na usmierzenie takowych
okrucieństw w pień Żydowstw wycinali,
y tak okrutną przytłumili Konspiracyą,
iednacie z serca z bałamuconych Żydow ia-
du zaszczepionego przeciwko Chrzesciaństwu
wykorzenie niemogli; z tych że samych po-
pudek powstał drugi Fanatyky Filut uda-
iący

iący się za Mefzyafza o koło Roku 120. za panowania Adryana Cefarza na zwifkiem Barkochwe, co znaczy Syn Gwiazdy, iako by był gwiazdą z Iakoba, na kręcając do fwoiey ofoby Proroctwa w Pifmie S. wyrażone, udając cuda, i obiawienia, znaczną Żydow Fanatykow zwabił sobie. Partyą obiecywał im iako prawy Mefzyaz, iż przywroci Jeruzalem; wznowi Kroleftwo Żydowskie, y uczyni go Naypotężniejszym, i naystrafznieyszym Filut ten fwoich Uczniow, znaczył czyli piętnował na czołach, dając tego za przycynę, iż oni, iako wybrani od Boga, trzeba żeby byli od wszystkich znani, y roznili się od odrzuczonych od Boga, i że z takową Cechą nie uchybnie spodziewać się mieli czątki w nowym Kroleftwie Żydowskim. W famey zaś Rzeczy iego polityką było, aby piętnowani Uczniowie trzymali się nie odmiennie swego Herfzta i niemogli więcey w żadnym przy-
pad-

padku od stępować i porzucić go. Z Iścił swoją obietnicę poczęści, gdy opanował pozostałe rozwaliny Jeruzalem; na których spiesznie budować poczoł, y nowe prawie Miasto wystawił. - Bitter czyli Betheron zmocnił. I według owych czasow sposobu ufertyfikowania niedostępna Fortycę zrobił. -- Toż dopiero wiele innych mocnych Miast do stał; dając swoje załogi y swoje woyska wszędzie roztawując a widząc się być dosyć mocnym y dobrze opatrzonym, rzucił się na Chrześcian y Rzymian, nie żywiąc nikogo, w pień wszystkich wycinać kazał; rozumiejąc według Fanatyzmu swego, którym on y iego partya hneła, iż ztąd nayniłsza ofiara Bogu dzia-
się; y przyśluga Religyi. Rufus Rządca Judeii wszelką swoją usilnością niemógł dać rady aby załonił od morderstwa niewinnych Ludzi, ktorych miecz fanatyzmu czyli szaloney gorliwości niemiłosiernie

zmio-

zmiotął. -- Wystał zatem? Cezarz w Anglii na ten czas bawiącego się Juliusza Sewera sławnego Wodza, naugaszanie szerzący się klęski. Zwodziciel ten w 30000. zamknął się w Biteron mężnie się przez 3. lata opierał wojsku Rzymskiemu, na ostatek szturmem dobywszy twierdzy buntowników ośwoiła Religiją gorliwych wytracił. Sam Herzt w boju mężnie poległ. Stało się to w Roku 134. Jeruzalem denowo od zwodziciela Restaurowane Adryan dostawszy wszystkich Żydów wypędzić rozkazał: i żeby im odiał wszelką nadzieję Królestwa Żydowskiego, i obmierzył tę Solicę jako cylich rząd i obietnic pisma, na Bramach Miasta marmurowe posągi wieprzo wystawić kazał; z tym wszystkim iedną opinią prawego Messyasa w znaczney ilości Żydów obarchabasie została, ci ktorzy go uznawali takim a znali iego nad Chrześci-

ściany. okrucieństwa zapowinność sobie mieli w tym go naśladować niemogąc zaś oczywiście swoiey Świętobliwości mniemanej i gorliwości w rozszerzeniu swoiey Religii z wytraceniem drugich zadofyc uczynić, tajemnych używali frodkow. Ztąd poszły skryte Chrzescianskiey krwi rozlanie wpiśmach swoich to czynić naśladowcom zalecali, y przez podane iedni drugim tę praktykę do serca wraźali takowy iad tudziez i nauka za czasem nietylko wpozostałej skrytey Partii Barchabasa trwała, ale się y w dugiey partyi ktora go nieuznawała bydz Messyaszem rozesta się, zgoła mowiąc pocałym Żydoſtwie ten iad fermentował . Chrześciani, iż oni prawie za punkt Reliwdziele iakimkolwiek bądź sposobem zlewac krew Chrzesciańską a dote go iefzcze proſtota swoiemi zabobonami praktykę utwierdziła. --- Te są prawdziwe dwie
Epo-

Epochy od ktorych wyprowadzac należy
wściekłą manią w żydach do rozlania krwi
Chrześcianskiej y iey żazywano narozmai-
te gusta.



XVIII. 1. 1368

XVIII.

1368

